
 

CONSIGLIO NAZIONALE PER  

LA COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO 
 

 

Delibera n. 2/2015 del 9 dicembre 2015 

 

 

Il Consiglio Nazionale per la Cooperazione allo Sviluppo, 

 

VISTA la legge 11 agosto 2014, n. 125, recante “Disciplina generale sulla cooperazione internazionale per lo 

sviluppo” e, in particolare, l’art. 16; 

VISTO il DM/1002/714/BIS istitutivo del Consiglio Nazionale per la Cooperazione allo Sviluppo e, in particolare, 

l’art. 3 comma 6; 

DELIBERA: 

sono istituiti i seguenti gruppi di lavoro tematici del Consiglio Nazionale per la Cooperazione allo Sviluppo: 

1. Seguiti dell’Agenda 2030 per lo Sviluppo sostenibile: coerenza delle politiche, efficacia e valutazione; 

2. Strategie e linee di indirizzo della cooperazione italiana allo sviluppo; 

3. Ruolo del settore privato nella cooperazione allo sviluppo;  

4. Migrazioni e sviluppo.  

Nell’ambito dei rispettivi settori di competenza, tali gruppi avranno il compito di facilitare e istruire il lavoro 

dell’Assemblea tramite approfondimenti tematici ed elaborazione di documenti e pareri sulle materie attinenti la 

cooperazione allo sviluppo. In particolare, potranno esprimersi sulla coerenza delle scelte politiche, sulle strategie, 

sulle linee di indirizzo, sulla programmazione, sulle forme di intervento, sulla loro efficacia e sulla valutazione.  

Ciascun gruppo nominerà un proprio coordinatore e uno o più vice coordinatori. 

La partecipazione a ciascun gruppo è aperta a tutti i membri del Consiglio Nazionale. Su proposta del Coordinatore, 

potranno inoltre essere invitati a partecipare ai lavori esperti sulle singole materie, nonché istituiti sotto-gruppi di 

lavoro per trattare, in formato più ristretto, specifiche questioni.  

 


